
   Uchwała Nr 59/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 2 lutego 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy

Wisznice.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r.,  poz.  23) w związku z  art.  91 ust.  5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały

Nr XI/71/2015 Rady Gminy Wisznice z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie określenia za-

sad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów  płatności,  wysokości  stawek  opłaty  targowej

i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa na terenie gminy Wisznice.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  53/2016  z  19  stycznia  2016  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji.

Badaną uchwałą,  Rada Gminy określając zasady ustalania  poboru opłaty targowej,

terminy płatności i wysokość stawek tej opłaty, a także zarządzenie jej pobór w drodze inkasa

naruszyła – w ocenie Kolegium – art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.). W uchwale tej nie znalazł się

bowiem zapis  dotyczący  wprowadzenia  opłaty  targowej  na  terenie  gminy.  Od 1  stycznia

2016 r.  –  zgodnie  ze  znowelizowanym brzmieniem powołanego  przepisu  prawa  –  opłata

targowa  ma  charakter  fakultatywny,  a  decyzja  o  jej  wprowadzeniu  należy  do  organu

stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego.  Zdaniem  Kolegium  rada  gminy  winna

jednoznacznie  wyrazić  wolę  skorzystania  ze  swojego  ustawowego  uprawnienia  do

wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy poprzez wyraźny zapis w uchwale dotyczącej

opłaty targowej. 

W  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.



Rada Gminy Wisznice  podjęła  na  sesji  29  stycznia  2016 roku nową uchwałę  w sprawie

wprowadzenia,  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów  płatności  i  wysokości

stawek opłaty targowej i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa na terenie gminy Wisznice,

uchylając jednocześnie poprzednią, kwestionowaną przez Kolegium uchwałę w tej sprawie.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art.105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego,  w związku z art.  91 ust.  5  ustawy

o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wisznice,

2. Wójt Gminy Wisznice.


